

股票代码：600272
900943

股票简称：开开实业
开开 B 股

编号：2016—016

上海开开实业股份有限公司 2016 年第一季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司 2016 年第一季度报告披露工作的通知》的相关要求，现将公司 2016 年第一季度经营数据披露如下：

一、门店变动情况

2015 年 12 月末，公司经营的零售门店数为 33 家，建筑面积为 7,908.45 平方米，本报告期内由于经营网点布局需要关闭一家门店，建筑面积 60 平方米，至 2016 年 3 月末，公司经营门店数为 32 家，建筑面积为 7,848.45 平方米。

二、报告期内主要经营数据情况：

(一) 主营业务经营模式分产品情况

单位：万元 币种：人民币

分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比 同期增减 (%)	营业成本比 同期增减 (%)	毛利率比同期 增减 (%)
零售	8,362.78	6,343.77	24.14	7.76	7.94	减少 0.13 个百分点
其中：医药类	8,047.02	6,138.98	23.71	9.47	9.05	增加 0.29 个百分点
服装类	315.76	204.79	35.14	-22.81	-17.28	减少 4.34 个百分点
批发	15,728.35	13,011.45	17.27	-1.48	-2.98	增加 1.27 个百分点
其中：医药类	13,837.91	11,324.17	18.17	1.09	-1.40	增加 2.07 个百分点
服装类	1,890.44	1,687.28	10.75	-16.93	-12.37	减少 4.65 个百分点
其他	120.81	37.63	68.85	7.94	-7.95	增加 5.38 个百分点
合计	24,211.94	19,392.85	19.90	1.57	0.33	增加 0.98 个百分点

(二) 主营业务分地区情况

单位：万元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入同期 增减(%)	毛利率(%)	毛利率比上年 同期增减(%)
市内销售	23,080.56	0.65	20.12	增加 1.11 个百分点
市外销售	1,131.38	25.04	15.56	减少 1.08 个百分点
合计	24,211.94	1.57	19.90	增加 0.98 个百分点

以上经营数据源自公司报告期内财务数据，未经审计，敬请投资者注意。

特此公告。

上海开开实业股份有限公司

董事会

二〇一六年四月二十九日